
Zázraky Rádce pro vaše zdraví 
z redakce 100-1

st
ra

no
u

Nové technologie 
a materiály mení 
dlouho zabehaná 
pravidla a skýtají 
netušené 
možnosti

Pravda o vitaminu D
Obestírá ho aura všeléku; jaká je skutečnost?

4

Jak vás změní plastika?
Plastická chirurgie léčí i vylepšuje

Objevy & aktuality
Stalo se ve světě medicíny

Rozhovor: Iva Poláčková
Šolcová

Zrání mozku ovlivňuje naši práci s emocemi

Otázky & odpovědi
Otázky na tělo

Nanoboti na pomoc
Vědcům se podařil zásah proti nádoru 
močového měchýře

Dětské nemoci
Co znamenají tajemná čísla jejich označení?

8

11

26

30

strana

Po dvaceti 
letech výzkumu 
chromozomu Y 
vědci hlásí: 
„Hotovo!“

Nanoboti zatím 
pomohli od 
nádoru myším, 
v budoucnu 
však budou 
zachraňovat 
lidské pacienty

Encyklopedie
Bookazine Posilování: Jak na štíhlé nohy?

V devadesati jako 
ve čtyřiceti
Jaké je tajemství aktivního seniora?

32

Vidíme do mužů!
Vědci kompletně sekvenovali chromozom Y

Rozhovor:
chirurg Ivo Kopáček |
Vstřebatelné hřeby usnadní dětem léčbu a urychlí 
návrat do běžného života

40

Nejedna inteligence 50
IQ není jedinou hodnotou, která určí, zda jste chytří

Nezvykla závislost
Lidí závislých na pornografii přibývá

Urazy proudem
Elektřina představuje smrtelné riziko

Nej ze světa medicíny
Umělá inteligence na sálech a v ordinacích

Osobnost medicíny
Santiago Ramón y Cajal

57

60

63

4/2024 Zázraky MEDICÍNY 3


